令和６年７月 26日

報道機関 各位

寄附受納式（株式会社日本政策金融公庫寄贈図書）について

 このことについて、次のとおり実施しますので、お知らせします。

１ 寄附者

  株式会社日本政策金融公庫いわき支店

２ 寄附受納式

⑴ 日 時  令和 6年 8月 1日（木）午前 11時から

⑵ 場 所  いわき総合図書館 館長室（ラトブ５階）

⑶ 出席者   株式会社日本政策金融公庫いわき支店

支店長   新谷 宜史（しんたに よしふみ ） 様

融資課長  加藤 淳一（かとう じゅんいち ） 様

３ 寄附の内容

⑴ 寄附物件 日本政策金融公庫発行の図書 新規開業白書他 計 8冊

⑵ 趣 旨   株式会社日本政策金融公庫いわき支店と本市は、地域社会の

     発展と地域経済の活性化及び市民サービスの向上に資するこ

とを目的として「地域活性化包括連携協定」を締結しており、

いわき総合図書館において創業相談会を実施している。

このたび、地域貢献活動として、いわき総合図書館にビジネス

資料の御寄附をいただくもの。

４ 寄附受納後の活用方法

  市立図書館資料として、市民の閲覧及び貸出に供する。

（事務担当）

総合図書館 情報資料係

電話 0246-22-5552